
Utenos kamerinio teatro spektaklis „Amerika pirtyje“ Dusetose  

Data: 2023-10-29 

Laikas: 14:00 val. (1,15 val.) 

Vieta: Kultūros centras Dusetų dailės galerija 

Adresas: Vytauto g. 54, Dusetos 

Bilieto kaina: nuo 8 Eur. 

 

Pirmą kartą buvo suvaidinta 1899 m. rugpjūčio 20 d. Palangoje, grafo daržinėje. Režisavo 

Povilas Višinskis ir Gabrielė Petkevičaitė-Bitė. „Amerika pirtyje“ sukėlė visuotinį žmonių 

susidomėjimą. Tai buvo savotiška lietuvių tautos savimonės akcija, kuria grupelė žmonių 

pareiškė pasauliui, kad lietuviai yra, turi savo kalbą ir savo žemę. 

Spektaklio siužetas aktualus ir šiandien. Pagrindinis veikėjas Vincas siuva pas nusigyvenusį 

ūkininką Bekampį. Karčemoje Vincas susitinka savo seną pažįstamą iš gimtojo kaimo, Antaną, 

kuris ieško mergos. Jis yra įsižiūrėjęs Bekampio duktę. Beje, Bekampiui reikia 200 rublių 

vekseliui išpirkti. Vincas, norėdamas pasipelnyti, imasi tarpininko vaidmens. Jis įkalbinėja 

Antaną paskolinti Bekampiui pinigus, nes tai „būsiąs geriausias kelias į žentus“. Agota susižavi 

Vinco pasakojimais apie Ameriką, pavagia ir atiduoda Vincui tėvo paskolintus 200 rublių, su 

kuriais abu žada pabėgti. Galop Vincas uždaro Agotą pirty ir vienas išdumia į Ameriką. 

Vaidina: Justina Mandrijauskaitė, Algirdas Barčys, Rūta Lauciuvienė, Inga Motiejūnienė, 

Alvydas Danauskas, Saulius Bučinskas, Aivaras Švilpa, Šarūnas Kunickas. Režisierius Šarūnas 

Kunickas. 


